c) Termo de Anuência, assinado pelo Superior Imediato, no caso de candidato de outra U.E. e/ou 

D.E.; 

d) Comprovação de Experiência anterior; 

e) Certificado de participação cursos promovidos pela SEDUC; 

f) Documento com contagem de tempo de serviço no Magistério Público Estadual, que comprove 
1.095 (mil e noventa e cinco) dias de efetivo exercício. 

f) Proposta de Trabalho contendo: Plano de Formação Continuada do docente, contemplando 
ações a serem desenvolvidas, visando o desenvolvimento e aperfeiçoamento do trabalho 

pedagógico, fundamentado nos princípios que norteiam o Currículo Oficial do Estado de São